Российская Федерация

Свердловская область

АДМИНИСТРАЦИЯ ПЫШМИНСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 19.05.2014                                                                                      № 264

р.п. Пышма
О внесении изменений в Порядок применения бюджетной классификации Российской Федерации  в части,  относящейся  к бюджету Пышминского городского округа  на 2014 год и плановый период 2015-2016 годов, утвержденный постановлением  администрации Пышминского городского округа  от 05.02.2014 года № 54 «Об  утверждении  Порядка применения  бюджетной классификации Российской Федерации  в части,  относящейся  к бюджету Пышминского городского округа  на 2014 год и плановый период 2015-2016 годов».
           На основании статьи 21 главы 4 Бюджетного кодекса  Российской Федерации
п о с т а н о в л я ю:
1. Внести в раздел 2 Порядка применения бюджетной классификации Российской Федерации в части, относящейся к бюджету Пышминского городского округа на 2014 год и плановый период 2015-2016 годов, утвержденный постановлением  администрации Пышминского городского округа  от 05.02.2014 № 54 «Об  утверждении  Порядка применения  бюджетной классификации Российской Федерации  в части,  относящейся  к бюджету Пышминского городского округа  на 2014 год и плановый период 2015-2016 годов»

 следующие изменения:

1.1. Пункт 2 раздела 2  дополнить подпунктами  2.81- 2.90 следующего содержания:
«2.81. Целевая статья  0124330 «Расходы на развитие системы поддержки  малого и среднего предпринимательства за счет субсидии».
По данной целевой статье отражаются расходы на реализацию мероприятий по поддержке малого и среднего предпринимательства за счет субсидии из областного бюджета.
2.82. Целевая статья  0162305 «Расходы на разработку документации по планировке территории».

По данной целевой статье отражаются расходы на разработку  документации по территориальному планированию за счет средств местного бюджета.
2.83. Целевая статья  0164360 «Расходы на разработку документации по планировке территории за счет субсидии».
По данной целевой статье отражаются расходы на разработку документов территориального планирования за счет субсидий из областного бюджета.
2.84. Целевая статья  01Д2308 «Разработка схем водоснабжения и водоотведения Пышминского городского округа».
По данной целевой статье отражаются расходы на разработку схем водоснабжения и водоотведения Пышминского городского округа.
2.85. Целевая статья  01Ц4140 «Мероприятия по информатизации муниципальных образований».

По данной целевой статье отражаются расходы на проведение мероприятий по информатизации за счет средств из областного бюджета:
на техническое обслуживание устройств криптографической защиты VipNet,
на приобретение оборудования для автоматизации рабочих мест сотрудников муниципальных учреждений, оказывающих услуги в электронном виде,

на приобретение лицензионного программного обеспечения для автоматизированных рабочих мест сотрудников муниципальных учреждений, оказывающих муниципальные услуги в электронном виде.
2.86. Целевая статья   01Я2901 «Строительство объектов социальной инфраструктуры».

По данной целевой статье отражаются расходы, направленные на строительство объектов социальной инфраструктуры.
2.87. Целевая статья  0654570 «Капитальный ремонт, приведение в соответствие с требованиями пожарной безопасности  и санитарного законодательства зданий и помещений, в которых размещаются муниципальные  образовательные организации».

По данной целевой статье отражаются расходы за счет средств областного бюджета на осуществление мероприятий по капитальному ремонту  и приведению в соответствие с требованиями пожарной безопасности и санитарного законодательства зданий и помещений, в которых размещаются муниципальные образовательные организации.
2.88. Целевая статья   0654590 «Приобретение и  (или) замена, оснащение аппаратурой спутниковой навигации ГЛОНАСС, тахографами автобусов для подвоза обучающихся (воспитанников) в муниципальные общеобразовательные организации за счет субсидии».

По данной целевой статье отражаются расходы за счет субсидии из областного бюджета на замену, оснащение аппаратурой спутниковой навигации ГЛОНАСС, тахографами автобусов для подвоза обучающихся (воспитанников) в муниципальные общеобразовательные организации.
2.89. Целевая статья  0184930 «Расходы на предоставление  социальных выплат молодым семьям на приобретение (строительство) жилья за счет субсидии».

По данной целевой статье отражаются расходы на софинансирование выплат молодым семьям  на приобретение (строительство) жилья за счет субсидии.

2.90.  Целевая статья 0654820 «Расходы на развитие материально-технической базы муниципальных организаций дополнительного образования детей, детско-юношеских школ, школ олимпийского резерва за счет субсидии».
По данной целевой статье отражаются расходы на развитие материально-технической базы муниципальных организаций дополнительного образования детей, детско-юношеских школ, школ олимпийского резерва за счет субсидии из областного бюджета.
1.2. Пункт 3 раздела 2  дополнить подпунктами  3.24 - 3.25 следующего содержания:

«3.24. Целевая статья 7004070 «Резервные фонды исполнительных органов государственной власти субъектов Российской Федерации».
По данной целевой статье отражаются расходы местного бюджета по средствам, полученным из резервного фонда Правительства Свердловской области и используемым по целевому назначению в соответствии с распоряжением Правительства Свердловской области.

3.25. Целевая статья 7004270 «Расходы на осуществление государственного полномочия Свердловской области по предоставлению гражданам меры социальной поддержки по частичному освобождению от платы за коммунальные услуги за счет субвенции».

По данной целевой статье отражаются расходы на осуществление государственного полномочия Свердловской области  по предоставлению гражданам меры социальной поддержки по частичному освобождению от платы за коммунальные услуги за счет субвенций из областного бюджета».
2. Главным  распорядителям  бюджетных средств:   администрации Пышминского городского округа (Соколов В.В.), Управлению образования администрации Пышминского городского округа (Сушинских Т.А.):
2.1. довести  до подведомственных  получателей  средств бюджета Пышминского городского округа  изменения,  внесенные  настоящим постановлением;

2.2. руководствоваться   изменениями, внесенными   настоящим постановлением  при  осуществлении   расходов  в ходе  исполнения  бюджета  Пышминского  городского округа  в 2014 году и плановом периоде 2015 и 2016 годов.
3. Финансовому управлению администрации Пышминского городского округа (Рахимова Л.Г.) обеспечить организацию исполнения бюджета Пышминского городского округа в части осуществления расходов согласно изменениям, внесенным настоящим постановлением.

4. Настоящее  постановление опубликовать  в  газете  «Пышминские вести».
5. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на начальника Финансового управления администрации Пышминского городского округа Рахимову Л.Г.
Глава Пышминского городского округа                                   В.В. Соколов.